

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 1頁

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	735,577,314	704,961,126	30,616,188	
		その他の事業収益	2,081,760	12,534,718	△10,452,958	
		経常経費寄附金収益	1,110,000	180,000	930,000	
		老人福祉事業収益	87,662,528	87,780,902	△118,374	
		サービス活動収益計(1)	826,431,602	805,456,746	20,974,856	
	費 用	人件費	542,499,278	554,395,588	△11,896,310	
		事業費	133,375,005	136,278,885	△2,903,880	
		事務費	34,100,595	36,848,612	△2,748,017	
		利用者負担軽減額	2,793,829	3,577,829	△784,000	
		減価償却費	84,335,450	80,230,917	4,104,533	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△24,603,629	△23,735,518	△868,111	
		サービス活動費用計(2)	772,500,528	787,596,313	△15,095,785	
			サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	53,931,074	17,860,433	36,070,641
	サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	339,120	508,680	△169,560
受取利息配当金収益			3,164	3,732	△568	
その他のサービス活動外収益			9,014,100	8,803,780	210,320	
		サービス活動外収益計(4)	9,356,384	9,316,192	40,192	
費 用		支払利息	6,993,538	7,354,033	△360,495	
		その他のサービス活動外費用	11,043,272	11,332,897	△289,625	
		サービス活動外費用計(5)	18,036,810	18,686,930	△650,120	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△8,680,426	△9,370,738	690,312	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	45,250,648	8,489,695	36,760,953	
特別増減の部		収 益	施設整備等補助金収益	1,572,500	8,224,500	△6,652,000
	固定資産売却益		0	180,000	△180,000	
	特別収益計(8)		1,572,500	8,404,500	△6,832,000	
	費 用	固定資産売却損・処分損	0	18	△18	
		国庫補助金等特別積立金積立額	72,500	6,724,500	△6,652,000	
		特別費用計(9)	72,500	6,724,518	△6,652,018	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,500,000	1,679,982	△179,982	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	46,750,648	10,169,677	36,580,971	
繰越	前期繰越活動増減差額(12)		390,353,351	382,540,757	7,812,594	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		437,103,999	392,710,434	44,393,565	

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 2頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
活動 増 減 差 額 の 部	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	4,575,311	△4,575,311
	その他の積立金積立額(16)	14,956,194	6,932,394	8,023,800
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+ (15)-(16)	422,147,805	390,353,351